
 

Kancelář veřejného ochránce práv - povinný subjekt 

Údolní 39 

602 00 Brno 

  

 

Věc: Poskytnutí informací. 

 

 

                                                                                             Odůvodnění. 

 

Ve smyslu zák. čís. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím žádám o poskytnutí 

informací , který zákon a které jeho ustanovení umožňuje správnímu orgánu 

dlouhodobě  praktikovat mimo úřední dny   uzamčít vchod do předmětné budovy 

správního úřadu a tím v tyto doby uzamčením dotčené správní budovy neumožnit 

dotčeným osobám uplatňovat jejich práva a oprávněné zájmy v souladu s ust. § 4, odst. 

(4), zák. čís. 500 /2004 Sb. správní řád. 
 

Dále pak zda oprávněná úřední osoba má právo zakotvené v obsahu tohoto správní 

řádu nesepsat (odmítnout sepsat) písemný protokol o jehož sepsání v dané době a čase 

výslovně požádala dotčená osoba mimo "úřední den". 
 

 Zejména je žádáno poskytnout informaci, zda tato  úřední osoba má taktéž právo 

odmítnout projednání oprávněných zájmů mimo tento zákonem nepotvrzený " úřední 

den" dotčené osoby, s touto osobou jednat na veřejnosti přístupné chodbě dotčeného 

správního úřadu a zda tato úřední osoba při jednání s touto dotčenou osobou nemusí 

vydaným vládním opatřením používat v této době a čase během nastalého 

jednání  používat ochranné pomůcky ( dodržování  proti covidových  opatření, jako jsou 

respirátory a nebo jiné stejně účinné ochranné prostředky.  
 

Zejména je požadováno poskytnutí informací , zda veřejná správa je službou veřejnosti 

a zda, kdo plní dotčené úkoly vyplývající z působnosti správního orgánu má povinnost 

se k těmto dotčeným osobám chovat zdvořile a podle možností jim vycházet vstříct. 
 

Za přijetí , následné vyřízení v režimu zák. čís. 106/1999 Sb. a v době určené tímto již 

uvedeným zákonem předem děkuji.  

S pozdravem 

 




